
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32794 25Terça-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2014

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

CONTRATO
.

Contrato: 97    Exercício: 2014   Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação, em caráter emergencial, de empresa 
especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação, para reestruturação da infraestrutura de rede lógica 
para sanar o grave problema que compromete a prestação do 
serviço de missão crítica executado pelo CIOP.
Valor Total: R$ 7.879,68 
Data da Assinatura: 16/12/2014  Vigência: 16/12/2014 a 
16/12/2015
Dispensa de Licitação: 03/2014-FISP
Orçamento:
Programa de Trabalho: 44.101.06.122.1342.4395
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0141
Contratado: J. LIMA S/C LTDA
CNPJ: 02.983.312/0001-98
Endereço: Rua de Óbidos nº 33, Apto 101, Belém/PA. CEP: 
66.020-440.
Ordenadora: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOZA

Protocolo 784249

Contrato: 98    Exercício: 2014   Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 02 (dois) SWITH’s para sanar o grave 
problema que compromete a prestação do serviço de missão 
crítica executado pelo CIOP.
Valor Total: R$ 6.814,00 
Data da Assinatura: 16/12/2014  Vigência: 16/12/2014 a 
16/12/2015
Dispensa de Licitação: 02/2014-FISP
Orçamento:
Programa de Trabalho: 44.101.06.122.1342.4395
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recursos: 0141
Contratado: DCL BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 10.646.995/0001-16
Endereço Rodovia Presidente Dutra, Lado Impar, Condomínio 
Ind. Henrique S. Gregori Km 316 - Rua Adyr Corrêa da Cunnha, 
s/n - Centro - Itatiaia - RJ. CEP: 27.580-000.
Ordenadora: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOZA

Protocolo 784276

.

.

SECRETARIA ESPECIAL 
DE ESTADO DE GESTÃO

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 444/2014 - DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/395870;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MILDRED LIMA PITMAN DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº 55587300 / 1 ocupante do cargo de CONSULTOR 
JURIDICO DO ESTADO, lo tado no NUCLEO JURIDICO DE GESTAO 
DE PESSOAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 02 de Janeiro de 2015 a 31 de Janeiro de 2015, 
referente ao triênio 18 de julho de 2006 a 17 de julho de 2009. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

_____________________________________
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 784263

PORTARIA Nº 441 /2014 - DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/542952 
;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
CABRAL BESTENE, Id. Funcional nº 1694 / 1 ocupante do cargo 
de TECNICO EM GESTAO PUBLICA, lo tado na COORDENADORIA 
DE CARREIRA E REMUNERACAO - SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro de 2015 a 31 de 
Janeiro de 2015, referente ao triênio 15 de maio de 2002 a 14 
de maio de 2005. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE 
DEZEMBRO DE 2014

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 784268

PORTARIA Nº 445/2014 - DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n°2014/539469;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora INES DE MOURA COSTA, Id. Funcional 
nº 3213889 / 1 ocupante do cargo de ECONOMISTA, lo tado na 
COORDENADORIA DE CONTROLE MOVIMENTACAO DE PESSOAS 
- SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05 de 
Janeiro de 2015 a 03 de Fevereiro de 2015, referente ao triênio 
10 de Julho de 2006 a 09 de Julho de 2009. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE 
DEZEMBRO DE 2014

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 784271

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 893/2014-GS/SEAD DE 18 DE DEZEMBRO 
DE 2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
Considerando o Memo. nº 121/2014 - DGL/SEAD, de 16 de 
dezembro de 2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor MILTON BEZERRA DA SILVA Id. Funcional 
nº 5207690/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para 
responder pelo cargo de Gerente de Cadastro de Fornecedores, a 
contar de 24.11.2014 até ulterior deliberação superior.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE DEZEMBRO 
DE 2014

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 784272

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 03/2012 - SEAD/ 
DAF.
Valor do Aditivo: R$ 883.008,96.
Vigência: 22/12/2014 a 21/12/2015.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo contratual, pelo período de 
12 (doze) meses.
Contrato: 03/2012.
Exercício: 2014.
Orçamento: Plano de Trabalho - 04.122.1390.6596 Natureza de 
Despesa - 339039 - Fonte de Recurso - 0101000000.
Contratado: TECHNE ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA.
Endereço: Rua Dr. Yogiro Takaoka, 4384 - Conjunto 404 - 
Santana do Parnaíba, Estado de São Paulo, CEP. 06.541-038, 
Telefone:  (11)2149-9200 fax (11) 2149-9222.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

Protocolo 784000

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N°. 
16/2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais e após análise das peças 
contidas nos autos do processo nº 2014/361960, cujo objeto é 
o Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
na Prestação de Serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, com o fornecimento de materiais 
necessários, sob o Regime de Empreitada por preço unitário.
RESOLVE:
1.Homologar o procedimento da licitação, adjudicando seu 
objeto às empresas abaixo listadas:

Empresa Lote/Item Descrição/Local de 
entrega Valor Global 

PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA - EPP 
com sede em Belém/PA, na Av. Gentil 

Bittencourt, 2325, salas: 03 e 04, São Brás 
,CEP.66.063-090, Fone: (91)3249-0775, 
e-mail precisaocontrutora@

gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 03.034.838/0001-94.

Lote 1
Serviços preliminares, 

demolições e 
retiradas
(Belém)

R$ 4.313.184,05

Lote 3 Cobertura
(Belém) R$ 21.464.535,08

Lote 6

Instalações e 
aparelho hidro-

sanitário
(Belém)

R$ 7.819.419,28

Lote 8 Esquadrias (ferro)
(Belém) R$ 22.246.021,20

Lote 9
Esquadrias (madeira) 

e outros materiais
(Belém)

R$ 13.829.007,24

Lote 10 Forros e tetos
(Belém) R$ 11.405.766,44

Lote 11 Limpeza fi nal
(Belém) R$ 14.956.909,54

Lote 12

Desratização, 
descupinização e 

retirada de pombos
(Belém)

R$ 3.131.546,88

Item 96
Caixa para ar-
condicionado

(Belém)
R$ 526.322,00

LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP, com sede 
em Belém/PA, na Trav. Rui Barbosa, 1569, 

Nazaré - CEP: 66.035-220, Fone: (91) 
9921-3059,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

14.127.864/0001-83

Lote2 Pisos e pavimentação
(Belém) R$ 39.852.178,80

Lote 4 Pintura
(Belém) R$ 21.406.363,95

Lote 5
Instalações elétricas, 
lógicas e telefônicas

(Belém)
R$ 21.475.933,89

Lote 7 Paredes e painéis
(Belém) R$ 22.859.543,84

       Valor Total da Ata : R$ 205.286.189,71 

2. A existência de preços registrados não obriga a administração 
a contratar, facultando-se a realização de licitação específi ca para 
a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor 
registrado em igualdade de condições.
3. Os produtos acima serão adquiridos no período de 12(doze) 
meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
4. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.

Belém, 22 de dezembro de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração
Protocolo 784147


